
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý

b
o

rn
ě

V
el

m
i 

d
o

b
ře

D
o

b
ře

N
ev

y
h

o
v

u
jí

cí

V
áh

a 
k

ri
té

ri
a 

(%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

Autor si jako cíl své diplomové práce určil analýzu  a  porovnání  vývoje  kvality  

úvěrových  portfolií vybraných  ruských  a  českých  bank.  Dílčím cílem bylo  na  základě  

srovnání  dynamiky  kvality úvěrových portfolií dvou bankovních sektorů  posoudit dopad 

sankcí uvalených  na Rusko kvůli anexi Krymu na kvalitu aktiv ruských bank a na stabilitu 

bankovního systému RF. V autorem sledovaném období došlo k několika významným 

regulatorním změnám, které se autorovi podařilo vhodně zachytit a interpretovat. Práce je 

psána s potřebným nadhledem, je vyvážená, má logickou strukturu. Závěry, ke kterým 

diplomant dospěl jsou jasné, průkazné. Práci se zdroji hodnotím jako korektní. K 

diplomové práci nemám negativní připomínky.

V rámci obhajoby provedte srovnání kapitálové přiměřenosti u sledovaných ruských a 

českých bank. Okomentujte stav kapitálového vybavení a kvalitu kapitálu vybraných 

bank.

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Posudek vedoucí diplomové práce

Autor diplomové práce:

Vedoucí diplomové práce souhlasila s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

Autorka se zabývá poměrně náročnou problematikou regulace tržního rizika, konkrétně se zaměřuje na revidovaný regulatorní postup, který by měl být platný od roku 2022. Jde o poměrně významnou změnu, u které se očekává silný dopad na fungování bank. Závěrečná práce je rozdělena do třech hlavních částí. První se zabývá vývojem regulace tržního rizika, druhá část se věnuje kvantifikaci tržního rizika a klíčový problém, který je zde řešen, je nahrazení přístupu VaR náročnějším přístupem Expected Shortfall. Závěrečná část práce je aplikační. Autorka zde provedla stanovení kapitálových požadavků k tržnímu riziku pomocí VaR a pomocí Expected Shortfall u hypotetického portfolia a poté provedla komparaci a interpretaci dosažených výsledků. Práce je zdařilá, autorka prokázala solidní znalost zkoumané problematiky. Spolupráce s autorkou byla bezproblémová, na připomínky reagovala vždy včas, dodržovala harmonogram. Práci se zdroji hodnotím jako korektní.

Ing. Ivan Menkov

Téma diplomové práce: 
Analýza a komparace kvality úvěrových portfolií bank 

v České republice a Ruské federaci

Vedoucí diplomové práce: Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Katedra měnové teorie a politiky

Vedoucí diplomové práce14. června 2019

Vysoká škola ekonomická v Praze

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

V Praze

2


